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Ökostrom 

Produkte und Preise für Privat- und Gewerbekunden  Stand 01.01.2022 

 

 

Die Strompreise setzen sich aus dem Grundpreis und dem Arbeitspreis (für die bezogene Strommenge) zusammen. 

  

 

 

 

 

 

Der Gesamtbruttopreis setzt sich aus dem Grund- und Arbeitspreis zusammen. Er enthält den Energiepreis, die Kosten für 

Messstellenbetrieb und Messung – soweit diese dem Lieferanten in Rechnung gestellt werden, Kosten für die Abrechnung, das an den 

Netzbetreiber abzuführende Netzentgelt, die Konzessionsabgabe sowie die Stromsteuer (derzeit 2,050 ct./kWh netto). 

 

Der Preis beinhaltet zudem die EEG-Umlage nach dem Erneuerbaren-Energien-Gesetz (ab 01.01.2022  3,723 ct./kWh netto), den Aufschlag 

nach dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz für Verbräuche bis zu 1.000.000 kWh/Jahr (ab 01.01.2022  0,378 ct./kWh netto), die Umlage 

nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung (ab 01.01.2022  0,437 ct./kWh netto), die Umlage nach § 17f Energiewirtschaftsgesetz 

für Verbräuche bis zu 1.000.000 kWh/Jahr (ab 01.01.2022  0,419 ct./kWh netto), die Umlage nach § 18 Verordnung zu abschaltbaren 

Lasten (ab 01.01.2022  0,003 ct./kWh netto) und der Umsatzsteuer (derzeit 19%) in der jeweils geltenden Höhe.  

Ändern sich diese Umlagen und Steuern, ändert sich der Bruttopreis entsprechend.  

 
1) Diese Tarife beziehen sich auf einen Verbrauch unter 10.000 kWh/Jahr innerhalb der Niederspannungs-Stromnetzgebiete der Syna und 

Netze BW. Ihren Netzbetreiber finden Sie auf der Rechnung Ihres derzeitigen Stromversorgers. Bei höheren Verbräuchen und einer 

Versorgung in anderen Netzgebieten setzen Sie sich bitte für ein individuelles Angebot mit uns in Verbindung.   

 

 

Wahlprodukte 
 

 

Grundpreis 
monatlich 
brutto / netto (€) 

Arbeitspreis 
pro kWh 
brutto / netto (ct.) 

 
Vertragslaufzeit 

 
Kündigungsfrist 

 
Neukundenbonus 

(brutto) 

SWN Strom  

Garant 12
1
 

 

 

10,00  / 8,40 
 

30,95  / 26,01 
 

12 Monate 
 
6 Wochen vor Ablauf 

 
20 € Guthaben 

SWN Strom 

Garant 24
1
 

 

 
10,00  / 8,40 

 
30,95 / 26,01 

 
24 Monate 

 
6 Wochen vor Ablauf 

 
50 € Guthaben 


